modum qui sequitur in scriptis.

Videtur iudex respondendo preface interiecte appellationi si dicit appellationem creatur. Dicit quod ipse iuste et pro ut debuit in causa presenti processum et non alias nec dictum grauauit se appellasse aggrauare intendit. quod parat ad allegatas rationes singulas discutendo. non enim ipsum aggrauauit in hoc quod dicitur. discutat per causas singulas appellationis meliori modo et cum veritate qua potest respondendo. Adcludendo sic. quare apparet quod ipse iudex dictum appellantem nullatenus aggrauauit nec causam dedit eidem appellanti metuens ne secundum eius demerita ad iusticia procedatur. propter quod eius appellatio est friuola atque nulla. quia a nullo grauamine interiecta. nec est iure a iudice deferendum. Verum propter reuerentiam sedis apostolicæ ad quam exiit appellatum dicit ipse iudex quod dicit appellationem admittit eis deferre et deferre intendit. totum presens negocium ad sanctissimum dominum nostrum papam et sanctam sedem apostolicam. remittendo assignando eidem appellanti certum tempus scilicet totum menses prime subsequentes. Infra quos cum processibus clausis et sigillatis sibi per ipsum indicem tradendis. vel alias data idonea cautione de presentando se in romana curia. vel cum fide et tuta custodia eidem per ipsum iudicem exhibenda. habeat se in romana curia presentare domino nostro pape. Et hanc responsione offert ipse iudex eidem appellanti per apostolicis affirmatiuis et mandat eam inseri immediate post interiectas appellationem eidem presentatam. Et sic tradet eam notario qui appellatio nem eidem presentauit.

Tendat autem prudens iudex quod more ut apostolos reuerentiales appellanti exhibuit in causa illa pro qua ille appellauit statim ipse desinit esse iudex. Nec potest amplius de illa cognoscere nisi sibi causa remissa per sanctissimum dominum nostrum papam quare de causa illa se amplius non intromittat nisi mittendo dictum appellantem per modum predictum ad dominum nostrum papam assignando eidem terminum competentem. ut pote unius mensis duorum vel trium quatenus interim possit se ad eundem disponere et parare recipiatque ab eo de comparando et se presentando in romanam curiam infra eundem terminum assignatum idonea cautione. Vel si appellans non potest illam prestare. mittatur cum fide et tuta custodia.

¶ Vel obliget se meli⁹ quo poterit quatenus
se infra terminū assignatū in romanā curiā
p̄sentabit dño nostro pape vel per ip̄m nō sta
bit. Si autē iudex habet causam aliā ac p̄ce
dit cōtra eā in aliā causa in qua delatus non
appellauit. In ip̄a illa cā iudex remanet put
ante iudex. Et si post admissam appellatio
nem et datis apostolicis reuerentialibz ip̄e ap
pellans accusat et denunciāt iudici de alijs
heresis criminibus. de quibus nō agitur in
causa p̄ qua appellauit non desinit esse iudex
immo p̄t p̄ se ad informandū et testes exami
nandū libere put prius. Et finita prima cau
sa in romana curia vel ad iudicē remissa pōt
p̄cedere libere in secunda. Aduertant autē iu
dices q̄ p̄cessus clausos et sigillatos ad ro
manā curiā mittant iudicibus assignatis q̄
iusticiā faciant p̄cessus meritis acuratis. nec
inquisitores ibi curent agere cōtra appellan
tes sed dimittant eos p̄dictis suis iudicibus
iudicandos. qui iudices si inquisitores no
lunt facere partiē cōtra appellantes p̄cedent
ex officio ad p̄curationē appellantiū si volue
rint expediri. Aduertāt etiā iudices q̄ si ad
appellantiū instantiā citent p̄sonaliter ⁊ com
pareant. caueant tñ omnino litem nō iurare.
sed attendāt p̄cessus et libere et totā causam
ad illos reducere et p̄curēt vt citius poterūt
remare ne ibi tedijs miserijs laboribz et ex
pensis damnabiliter fatigentur. sequuntur
nāq; damna ecclesie ⁊ heretici p̄fortant. et ex
post nō inueniunt iudices tantū fauorē et re
uerentiā nec timent p̄t eoz p̄sentia facit.
Item ip̄i heretici alij quicūq; videntes iudi
ces in romana curia fatigari ⁊ detineri erigēt
sibi cornua et cōtinent ac malignabunt et
audacius hereses seminabūt. et vbi agit p̄tr.
eos simili mō appellabūt. Alij etiā iudices ef
ficiunt debiliores ad negocia fidei p̄sequer
dum et ad hereticos extirpandū mententes
ne p̄ p̄similes appellationes tedijs ⁊ miserijs
fatigent et bec oia cedent in magnū p̄cindi
cium fidei et ecclesie sancte dei a quibus sin
gulis sponus ipsius ecclesie eam p̄seruare
dignetur.